ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

COMISSÃO DE SELEÇÃO

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE JACARÉ DOS HOMENS

-AL, PARA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 01/2024 - MARIA

JOSE DE MELO, DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DAS

CULTURAS TRADICIONAIS E POPULARES COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas,

Camara Municipal de Vereadores de Jacaré dos Homens - AL, reuniram-se em primeira

convocação, em reunião ordinária, os senhores membros da Comissão de Seleção de

Jacaré  doa Homens, compostos pelos membros, MARIA DE LOURDES MOTA

PEREIRA, CPF de nº 647.401.454-72, Residente na Rua Geraldo Dantas Nº117, Centro,

Jacaré dos Homens  - AL, DANIEL GONÇALVES DA SILVA, CPF de nº 080.101.854-

42, Residente na Comunidade Quilombola do Alto da Madeira Zona Rural de Jacaré dos

Homens – AL, FRANQUELINE MARIA CAJÉ, CPF de nº 077 964.994-88, Residente

na Rua Santo Antônio, Nº 20, Centro, Jacaré dos Homens – AL, ANGÉLICA DO

CARMO SANTOS, CPF de nº 084.168.824–95, Residente no Loteamento Ver. Cláudio

Silva Melo Rua Projetada Jacaré dos Homens – AL, MAGNÓLIA LEITE, CPF de nº

035.184.324-86, Residente na Rua Bonfim, nº 88, Centro Batalha – AL, TEOFANES

JOSÉ CABRAL DA SILVA, CPF de nº 067.753.384-57, Residente na Avenida João

Navarro, nº 1027, Centro, Coqueiro Seco – AL.

Na ocasião assumiu a Presidência dos trabalhos, o senhor Teófanes José Cabral

da Silva, que leu a ordem do dia, para a qual fora convocada esta reunião ordinária e que

tem o seguinte teor: a) Avaliação das inscrições realizadas no Edital nº 01/2024, Iniciando

os trabalhos, o presidente deu por aberta a reunião com a pauta previamente agendada

com os conselheiros de acordo com suas disponibilidades, tendo sido recebidos pela

secretaria Municipal de Cultura, 16 (dezesseis) inscrições, os membros presentes fariam

as avaliações das propostas. Dando início às aberturas dos envelopes e à análise dos

documentos enviados por cada proponente, os membros opinaram sobre as carreiras de

cada proponente e em comum acordo foram dadas as pontuações nos critérios do anexo

III, classificando-os em ordem decrescente. Lista em apenso.

A Comissão de Seleção suspendeu a reunião pelo tempo necessário para a

lavratura desta ata, o que eu Teofanes José Cabral da Silva como membro do, fiz em 3

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

(três)vias de igual teor, em 02 (duas) folhas e, depois de reaberta a reunião a mesma foi

lida e aprovada, e segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção de Jacaré dos

Homens. Franqueada o uso da palavra e como ninguém quis fazer uso dela, o Presidente

deu por finalizada a reunião.

Jacaré dos Homens (AL), 06 de dezembro de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

MARIA DE LOURDES MOTA PEREIRA

DANIEL GONÇALVES DA SILVA

FRANQUELINE MARIA CAJÉ

ANGÉLICA DO CARMO SANTOS

MAGNÓLIA LEITE

TEOFANES JOSÉ CABRAL DA SILVA

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

LISTA DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 01/2024 - MARIA JOSE DE MELO

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DAS CULTURAS

TRADICIONAIS E POPULARES COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

MUSICA

LUCIA DE  FATIMA LOPES ................................................... 45 PONTOS

DANÇA

MARIA JOSE DE MELO   ................55 PONTOS (COTA NEGROS)

PAULO DIONE DOS SANTOS  NASCIMENTO........  50 PONTOS (COTA NEGROS)

MAGALI DA SILVA NETO FIGUEIREDO .......... 0 PONTOS (DESCLASSIFICADA)

ARTESANATO

ANA  ANGELICA DOS SANTOS DA SILVA............  55 PONTOS (COTA NEGROS)

MARGARIDA FEITOSA DE ANDRADE................  55 PONTOS (COTA NEGROS)

EDJANE DOS SANTOS....................................  55 PONTOS (COTA NEGROS)

RITA DE CASSIA SILVA DOS SANTOS.................  55  PONTOS (COTA NEGROS)

RISOLEIDE  SANTOS DA SILVA CORDEIRO............  50 PONTOS

MARIA JOSE CASTRO SILVA...............................  50 PONTOS

SEVERINO FELIX DA SILVA.................................  40 PONTOS

LUCECIA SEMIÃO DE FARIAS..............................  37 PONTOS

ÂNGELA DA SILVA OLIVEIRA.............................  45 PONTOS

GASTRONOMIA

MARIA EDILENE SOUZA ..........................................37 PONTOS

JANE DA SILVA NETO.................................................29 PONTOS

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

OUTROS TRABALHADORES DA CULTURA

DAYANA SANTOS DO NASCIMENTO.......................43 PONTOS (COTA NEGROS)